
 

 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 10/2018 konaného dne 6. prosince 2018 
 
Přítomni: 

1. Jiří Maděra 7. Roman Křivánek 

2. Věra Vítková 8. Josef Herbrych (místopředseda) 

3. Bohumil Kovanda 9. Radek Pátek 

4. Bohumila Kobrlová (předsedkyně) 10. Lukáš Bičík 

5. Eva Šimečková 11. Josef Matula 

6. Pavel Švec  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Stanislav Máca 4. Miroslava Koutníková 

2. Jaroslav Ptáček 5. Kamil Ubr (tajemník) 

3. Roman Fabeš  
 
Hosté: 

1. Alena Vlachová (OŠMS)  
 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 
4. Program Fondu Vysočiny Učební pomůcky ZUŠ 2019; 
5. Zhodnocení činnosti výboru za rok 2018; 
6. Plán činnosti výboru na rok 2019; 
7. Diskuze a různé; 
8. Závěr. 
 

1. Zahájení jednání 
Bohumila Kobrlová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu 
přítomných členů konstatovala, že je výbor usnášeníschopný. 
 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předsedkyně přednesla návrh programu jednání a uvedla, že body „Vyhodnocení přijímacího 
řízení na SŠ“ a „Informace o průběhu společné části maturitní zkoušky“ budou z důvodu 
nepřítomnosti tajemníka výboru projednány na lednovém zasedání. Program jednání byl 10 hlasy 
schválen. K zápisu č. 9/2018 nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 10 hlasy schválen. 
 
 

3. Informace o bodech projednávaných v radě kraje 
Členové výboru obdrželi s předstihem informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu 
projednávaných na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 32/2018, 33/2018, 34/2018 a 35/2018 
konaných v období od 13. 11. - 4. 12. 2018. Podrobnější informace o projednávaných materiálech 
lze získat na: https://www.kr-vysocina.cz/2018/ds-303823/p1=92853. 
 



 

Číslo jednací: KUJI 91976/2018 
 

Číslo stránky 2 

Na základě dotazu od členů výboru je přiložena tabulka s přehledem týkajícím se motivačních 
stipendií. 
 
Alena Vlachová dále stručně okomentovala tato rozpočtová opatření: 

- Návrh na rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty – financování projektu 
„Pořízení tří center obnovitelných zdrojů energie“ – jedná se Střední školu stavební Jihlava, 
Střední průmyslovou školu Třebíč a Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou školu 
Žďár nad Sázavou. 

- Příspěvek na úhradu nákladů nostrifikačních zkoušek v gymnáziích za 1. a 2. pololetí roku 
2018 – návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – 
jedná se o odměnu učitelům, kteří zkoušky provádí.  

 
Na zasedání se dostavil člen výboru Pavel Švec. 
 
Usnesení 19/10/2018/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o bodech projednaných v radě kraje. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 1 se zdržel). 
 
 

4. Program Fondu Vysočiny Učební pomůcky ZUŠ 2019 
Alena Vlachová uvedla, že v souvislosti s novou dotační politikou kraje, bude program na podporu 
pořizování a opravu učebních pomůcek základních uměleckých škol zařazen do Fondu Vysočiny. 
Je zde alokována částka 1 mil. Kč. 
 
Usnesení 20/10/2018/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
doporučuje 
Zastupitelstvu Kraje Vysočina vyhlásit program Fondu Vysočiny Učební pomůcky ZUŠ 2019. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 
 
 

5. Zhodnocení činnosti výboru za rok 2018 
Bohumila Kobrlová poděkovala členům výboru za celoroční aktivní činnost. Členové výboru se 
shodli, že jim vyhovuje frekvence zasedání výboru jedenkrát měsíčně, vždy první čtvrtek v měsíci.  
 
 

6. Plán činnosti výboru na rok 2019 
Členové výboru obdrželi s předstihem návrh plánu činnosti na rok 2019. Plán činnosti byl připraven 
ve stejné struktuře jako na rok 2018. Bylo stanoveno, že květnové zasedání výboru bude výjezdní. 
Na lednové zasedání bude přizván zástupce Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, aby poskytl základní informace k náhradní rodinné péči. 
Na únorové zasedání bude pozván zástupce, který pohovoří o vzdělávání nadaných dětí. 
 
Usnesení 21/10/2017/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje 
plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina na rok 
2019. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

7. Diskuse a různé 
Jiří Maděra pozval členy výboru na konferenci Počítač ve škole, která se uskuteční ve dnech 16. – 
18. dubna 2019, v Novém Městě na Moravě. Jedná se již o 16. ročník. 



 

Číslo jednací: KUJI 91976/2018 
 

Číslo stránky 3 

Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 3. ledna 2019 od 14:30 hodin, v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15. 
 
 

8. Závěr 
Bohumila Kobrlová, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným za účast a ukončila jednání. 
 
 
 
Mgr. et Mgr. Bohumila Kobrlová 
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Dana Vrábelová dne 10. prosince 2018. 


